
COMUNE DI CAGGIANO 
    Provincia di Salerno 

       Viale Giovanni Palatucci n.4 – 84030 CAGGIANO (SA) 
P.IVA 00510420656 

    Tel. +39 0975 393020  - Fax +39 0975 393920 
   www.comune.caggiano.sa.it  -   segreteria.caggiano@asmepec.it  

Pec: utcom.caggiano@asmepec.it 

 
COPIA Determinazione del Responsabile Servizio 4 - Tecnico e Protezione Civile 

Ufficio Lavori Pubblici/Manutenzione/Patrimonio 
 

N. 114 
 

Data 28/06/2023 

Servizi tecnici di ingegneria e architettura per la progettazione 
definitiva, esecutiva, nonchè coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione relativi all’intervento: “Messa in sicurezza  area 
urbana fortemente dissestata in Via Forluso”. Determinazione a 
contrarre. 
CIG: 9919506B4C – CUP: D74D22000190001 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE’, il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO nel  proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

richiamati i seguenti provvedimenti:   

 deliberazione della G.C. n. 98 del 28/06/2011, esecutiva ai sensi di legge, di ridefinizione del sistema 
organizzativo di aree, servizi e uffici dell’Ente; 

 decreto del Sindaco n. 3739 in data 30/06/2011, con il quale la scrivente è stata nominata Funzionario 
apicale Responsabile dell’Area Tecnica e dei Servizi/Uffici collegati, nonché titolare di P.O. (di cui all’art. 
11 C.C.N.L. Regioni - EE.LL. 1998/2001)  e successivo decreto sindacale n. 257 del 17/01/2014, nonché 
decreto del Sindaco di conferma attribuzione responsabilità prot. n. 3029/1 dell’11/06/2014 e decreto 
sindacale prot. n. 268 del 17/01/2017 di attribuzione ulteriori Servizi/Uffici comunali: “Edilizia, 
Urbanistica, Ambiente e materie attinenti”; 

 decreto del Sindaco n. 2723 in data 12/05/2017 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile 
SUAP in materia urbanistica, edilizia ed ambientale; 

 decreto del Sindaco n. 3174 in data 21/05/2019 di conferma attribuzioni sopra riportate; 

 decreto del Sindaco n. 3871 in data 17/06/2019 di  conferma, senza soluzioni di continuità, della titolarità 
di Posizione Organizzativa nei servizi sopra riportati; 

 decreto del Sindaco n. 1461 in data 01/03/2022 di attribuzione della titolarità di Posizione Organizzativa 
nei servizi sopra riportati – Categoria D1; 

 
premesso che: 
- con deliberazione di G.C.  n. 32 del 10/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato lo 
studio di fattibilità tecnica ed economica intervento di “Messa in sicurezza  area urbana fortemente 
dissestata in Via Forluso”, dell’importo complessivo di € 3.650.000,00; 
- il Comune di Caggiano, giusto Decreto Interministeriale 10 giugno 2022, è beneficiario di contributo, 
concesso dal Ministero dell’Interno, a valere sui fondi  di cui all’art. 1, commi da 51 a 58, della Legge 27 
dicembre 2019, n. 160, dell’importo complessivo di € 300.000,00, per la progettazione definitiva ed 
esecutiva, compreso coordinamento sicurezza in fase di progettazione, nonché per le ulteriori attività 
progettuali (relazione geologica), accessorie e di supporto alla progettazione (come da parcelle agli atti 
redatte ai sensi del DM 17/06/2016) relativi all’ intervento in parola; 

http://www.comune.caggiano.sa.it/
mailto:segreteria.caggiano@asmepec.it
mailto:utcom.caggiano@asmepec.it


- con la sopra citata deliberazione di G.C. n. 32/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, la scrivente  è 
stata nominata  Responsabile Unico del Procedimento; 
 
dato atto che, relativamente all’intervento in parola, si è provveduto ad attivare le procedure di affidamento 
dell’incarico di redazione relazione geologica, nonché esecuzione sondaggi e prove geologiche;  
 
ravvisata, ora, la necessità di attivare le procedure tese all’affidamento dell’incarico di progettazione 
definitiva, esecutiva, nonchè coordinamento sicurezza in fase di progettazione, ponendo in essere i 
successivi adempimenti amministrativi finalizzati al rapido avvio delle procedure di affidamento; 
 
visto l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm. e ii. che prescrive l’adozione di apposita 
preventiva determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende 
perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in 
conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base; 
 
dato atto che: 
- con il conseguente conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si intende procedere 

all’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecutiva,  nonché 

coordinamento sicurezza in fase di progettazione relativi all’intervento: “Messa in sicurezza  area urbana 

fortemente dissestata in Via Forluso”; 
- l’importo complessivo del servizio da appaltare, come da parcella agli atti, ammonta ad € 190.180,90, 
escluso oneri previdenziali ed IVA;   
- la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura aperta ai sensi dell’ex art. 60 del  D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e ss.mm. e ii.; 
- l’affidamento avverrà mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b) del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm. e ii.; 
 
rilevato che ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016, è fatto obbligo di espletare la procedura di gara 
attraverso strumenti telematici che garantiscano la celerità, la trasparenza e la tracciabilità delle diverse fasi 
della procedura di gara; 
 
visto l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 175/2016 e ss.mm. e ii. che dispone che “le amministrazioni pubbliche 
possono, direttamente o indirettamente, costituire società e acquisire o mantenere partecipazioni in società 
esclusivamente per lo svolgimento delle attività sotto indicate: e) servizi di committenza, ivi incluse le attività 
di committenza ausiliarie, apprestati a supporto di enti senza scopo di lucro e di amministrazioni 
aggiudicatrici di cui all'articolo 3, comma 1, lettera a), del decreto legislativo n. 50 del 2016”; 
 
considerato, altresì: 
- CHE, con deliberazione di C.C. n. 04 del 21/01/2013, deliberazione di G.C. n. 19 del 28/03/2013 e 

deliberazione di G.C. n. 98 del 07/10/2014, questo Ente, in conformità all’art. 4, comma 2 lett. e) del D. Lgs. 
n.175/2016 e s.m. e i., ha acquistato le quote societarie di Asmel Consortile, società costituita 
esclusivamente da Enti locali; 

- CHE ASMEL Consortile risulta “qualificata” ai sensi dell’art. 38 del D.Lgs. n. 50/2016; secondo le modalità 
indicate all’art. 216, comma 10 dello stesso Decreto Legislativo;  

 
considerata, altresì, la particolare complessità dell’appalto e della normativa nazionale ed europea di 
settore; 
 
 
 



preso atto:  
-CHE il Comune è Socio di Asmel Consortile, ai sensi dell’art. 37, co. 4 del Codice e in virtù di una 
considerevole esperienza maturata con oltre 6.000 gare al servizio dei propri associati, eroga una serie 
esaustiva di attività, fornendo anche strumenti aggiornati e integrati e nelle modalità indicate nel 
“Regolamento operativo”, che consentono agli Enti pubblici soci di provvedere all’affidamento dei contratti 
nel rispetto di quanto stabilito al comma 1.2 dell’art. 52 del D.L. 77/2021, convertito in Legge n. 108/2021; 
-CHE la procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM e che le offerte saranno 
inoltrate per via telematica con le modalità indicate nel rispettivo  
Disciplinare di Gara; 
-CHE i costi delle attività svolte da ASMEL Consortile, determinati nelle modalità stabilite dal vigente 
“Regolamento Operativo”, risultano pari a € 1.901,81, oltre IVA, e trovano copertura nelle somme stanziate 
per l’esecuzione dell’appalto in quanto individuate all’interno delle somme a disposizione del quadro 
economico dell'intervento; 
-CHE le spese di pubblicazione obbligatoria, di cui agli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016, saranno anticipate 
da ASMEL consortile e rimborsate dall’aggiudicatario; 
-CHE, qualora la procedura dovesse andare deserta, la stazione appaltante provvederà a rimborsare ad 
Asmel Consortile le sole spese di pubblicità anticipate dalla stessa; 
-CHE con il conferimento dell’appalto in oggetto ed il conseguente contratto si intende procedere 
all’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, esecutiva,  nonché 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione relativi all’intervento: “Messa in sicurezza  area urbana 
fortemente dissestata in Via Forluso” e che la scelta del contraente in conformità con D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm. e ii. sarà fatta mediante: 

➢ Procedura: APERTA  

➢ Criterio: OEPV  

visto il bando di gara, il disciplinare e relativi allegati;  

ritenuto di dovere espletare le attività di gara ai sensi degli artt. 35 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016, secondo le 
indicazioni esposte negli allegati Atti di Gara, e precisando che: 
1. le offerte saranno inoltrate in via telematica con le modalità indicate nel Disciplinare di Gara. 
2. il Codice Unico di Progetto (CUP) è: D74D22000190001 
3. il Codice Identificativo di Gara (CIG), richiesto da Questa Stazione Appaltante è 9919506B4C; 
4. resta a carico del Comune di Caggiano il contributo ANAC, pari ad € 250,00; 
5. le spese di pubblicazione obbligatoria, di cui agli artt. 72 e 73 del D. Lgs. 50/2016 saranno rimborsate 

dall’aggiudicatario, ai sensi del comma 2 dell’art. 5 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 
dicembre 2016; 

 

visto il DM 560 del 2017 che stabilisce le soglie di progressiva introduzione della metodologia BIM per le 
opere pubbliche ed il successivo DM 312 del 2021 di modifica di tali importi; 
 
considerato: 
-l’art. 3 di tale Decreto, che individua gli adempimenti preliminari delle stazioni appaltanti per svolgere 
procedure con metodologia BIM ed il successivo aggiornamento che prevede la possibilità di programmare 
l’adempimento di tali obblighi; 
-che in virtù di tale modificazione, ad opera del DM 312, questa Stazione Appaltante ha programmato di 
svolgere un corso di formazione, redigere l’atto organizzativo ed il piano di acquisizione hardware e software 
entro i prossimi  12 mesi; 
 

dato atto che: 
- il servizio in parola è inserito nel Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 05 del 23/05/2023, esecutiva; 



-la spesa trova copertura sul seguente capitolo di spesa del corrente bilancio, esercizio finanziario 2023: 
cap. 3278.3/residui (Missione 8 – Programma 1 – Titolo 2); 
 
preso atto del parere favorevole, espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del 
D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

 
considerato che il Responsabile Unico del Procedimento della Stazione Appaltante, nella persona di: 
Pasqualina Cafaro è profilato sulla piattaforma ANAC, per la presente procedura; 

 
visti: 
- l’art. 28 del Reg. UE 679/2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonchè il D. Lgs. 196/2003 e ss.mm. e ii. recante disposizioni per 
l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al regolamento (UE) 2016/679; 
- il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”; 
- il Documento Unico di Programmazione 2023/2025, approvato con delibera consiliare n. 8 del 23 maggio 
2023; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 23 maggio 2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione del Comune di Caggiano per l’anno 2023 ed il Bilancio per il Triennio 2023/2025; 
- il vigente Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera consiliare n. 
05 del 06/06/2016; 
- il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonchè per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" ed in particolare l’art. 
105, comma 2, nel testo vigente; 
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di appalto e concessione di lavori, servizi e 
forniture tramite affidamento diretto, procedura negoziata e procedura aperta sotto soglia comunitaria 
approvato con deliberazione consiliare n. 39 del 26/09/2019; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, 
 

DETERMINA 

 

1. approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. approvare il bando di gara e disciplinare di gara con i relativi allegati che, anche se non materialmente 
allegati alla presente determinazione, ne formano parte integrante e sostanziale; 

 
3. indire  procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del  D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii., con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b) del citato D. Lgs.,  secondo quanto indicato negli 
Atti di Gara, per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura per la progettazione definitiva, 
esecutiva, compreso coordinamento sicurezza in fase di progettazione (come da parcelle agli atti redatte 
ai sensi del DM 17/06/2016) relativi all’intervento: “Messa in sicurezza  area urbana fortemente 
dissestata in Via Forluso” (CIG: 9919506B4C e CUP D74D22000190001), per un importo a base 
d’asta di € 190.180,90 (oneri previdenziali ed IVA esclusi), con metodologia BIM; 



4. adempiere agli obblighi individuati dall’art. 3 del DM 560 del 2017 e ss.mm.ii. svolgendo un corso di 
formazione in ambito BIM, redigendo l’atto organizzativo ed il piano di acquisizione hardware e software 
entro i prossimi 12 mesi; 
 

5. dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto; 
 

6. indicare per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del T.U. n. 267/2000, i seguenti 
elementi: 
 

OGGETTO DEL CONTRATTO Affidamento dei servizi in oggetto 

FINALITA’ DA PERSEGUIRE Redazione progettazione definitiva ed esecutiva, compreso 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione intervento  di “Messa 
in sicurezza  area urbana fortemente dissestata in Via Forluso” al 
fine di richiedere finanziamento per l’esecuzione dello stesso 

MODALITA’ DI SCELTA DEL 
CONTRAENTE E RAGIONI A 
BASE DELLA SCELTA 

Procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del  D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50 e ss.mm. e ii., con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera b) 

IMPORTO SOGGETTO A 
RIBASSO 

€ 190.180,90 

FORMA DEL CONTRATTO Il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa 

CLAUSOLE ESSENZIONALI Come indicate nella documentazione di gara agli atti ove vengono 
compiutamente esplicitate le condizioni dell’affidamento, i requisiti di 
partecipazione e i criteri di aggiudicazione. 

DURATA DEL CONTRATTO Da individuare a seguito di espletamento della procedura di gara in 
base all’offerta tempo 

PAGAMENTO DEL 
CORRISPETTIVO 

Fattura elettronica con liquidazione entro 30 giorni dal ricevimento 

 

7. stabilire che: 
- si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che l'Amministrazione si 
riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risultasse conveniente o 
idonea in relazione all'oggetto dell’appalto; 
- nell’ambito della procedura in oggetto, il fornitore della piattaforma di e-procurement assume il ruolo di 
Responsabile del trattamento, mantenendo il Comune di Caggiano il ruolo di Titolare del trattamento; 

 
8. avvalersi di ASMEL CONSORTILE s. c. a r. l.  per le attività indicate all’art. 3, comma 1 lett. m) del D. 

Lgs. n. 50/2016; 
 

9. dare pubblicità al bando di gara, ai sensi del Decreto MIT del 2 dicembre 2016 al fine di garantire la 
certezza della data di pubblicazione e di adeguati livelli di trasparenza e di conoscibilità, attraverso la 
pubblicazione sulla G.U.R.I., all’albo pretorio online del Comune, sul profilo della Stazione appaltante, sul 
sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e sulla piattaforma digitale istituita presso l'ANAC, 
anche tramite i sistemi informatizzati regionali, sulla piattaforma di e-procurement;  
 

10. provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., a  pubblicare ed aggiornare sul profilo 
del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui 
al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto, anche la 
composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi componenti, nonchè i resoconti della 
gestione finanziaria del contratto al termine della sua esecuzione; 



11.  provvedere, altresì,  alla pubblicazione sul profilo del Committente e sulla piattaforma di e-procurement 
dei provvedimenti che determinano le ammissioni e le esclusioni dei concorrenti dalla procedura di 
affidamento entro cinque giorni dalla data di adozione dei relativi atti, al fine di consentire l'eventuale 
proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 76, comma 2 del D.Lgs.n.50/2016 nel rispetto dei principi in 
materia di trasparenza ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

 
12. assumere impegno a restituire ad ASMEL Consortile la documentazione necessaria per la pubblicità 

legale dell’esito di gara, opportunamente sottoscritta, entro il termine essenziale di 15 giorni decorrenti 
dalla ricezione della stessa dando atto che il mancato rispetto di tale adempimento da parte della S.A,, 
con le relative azioni collegate, pone per intero a carico della S.A. ogni onere e responsabilità circa i 
summenzionati obblighi, esonerando integralmente ASMEL Consortile dall’incarico relativo la 
pubblicazione degli esiti di gara; 

 
13. dare atto, altresì, che la Commissione di gara sarà nominata e costituita successivamente alla scadenza 

del termine per la presentazione delle offerte e che per i componenti della stessa sarà acquisita apposita 
dichiarazione di indipendenza e/o assenza di cause di astensione di cui all’art. 51 del C.P.C.; 

 
14. dare atto che: 

- i costi delle attività svolte da ASMEL Consortile, determinati come stabilito dal vigente “Regolamento 
Operativo dei servizi ASMECOMM” (paragrafo 4), ammontano ad € 1.901,81, oltre IVA; 
- le spese di pubblicazione, di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016, anticipate da ASMEL consortile 
saranno rimborsate ad Asmel Consortile dall’aggiudicatario; 
- tutti i costi relativi alle attività svolte da ASMEL Consortile trovano copertura nelle somme stanziate per 
l’esecuzione dell’appalto in quanto individuate all’interno del quadro economico; 
 

15. obbligarsi a riversare, prima della stipula del contratto con l’aggiudicatario, ad ASMEL Consortile 
l’importo relativo alle attività svolte, che risultano complessivamente pari ad € 1.901,81, oltre IVA; 

 
16. prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del D. Lgs. n 267/2000 e ss.mm. e ii. e del punto 5.4 del 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 la somma di € 
243.621,74 sul capitolo 3278.3/residui (Missione 8 – Programma 1 – Titolo 2) del corrente bilancio, 
esercizio finanziario 2023, dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento 
di aggiudicazione; 

 
17. impegnare l’importo di € 250,00 per contributo ANAC sul capitolo 3278.3/residui (Missione 8 – 

Programma 1 – Titolo 2) del corrente bilancio, esercizio finanziario 2023; 
 

18.  obbligarsi, qualora la procedura dovesse andare deserta, a rimborsare le sole spese di pubblicità 
anticipate da ASMEL Consortile s.c. a r.l.; 

 
19.  provvedere agli adempimenti previsti dall’art. 31 del Decreto Legislativo n. 50/2016 per quanto di 

rispettiva competenza; 
 

20.  dare atto che: 
- tutti gli oneri derivanti dalla presente procedura trovano copertura nel finanziamento concesso dal 
Ministero dell’Interno a valere sui fondi  di cui all’art. 1, commi da 51 a 58, della Legge 27 dicembre 
2019, n. 160, giusto Decreto Interministeriale 10 giugno 2022; 
 

21.   trasmettere il presente provvedimento ad ASMEL Consortile S.c. a r.l. per il seguito di competenza; 
 



22. prendere e dare atto che la scrivente, Ing. Cafaro Pasqualina, è Responsabile Unico del 
Procedimento. 

 
La presente determinazione: 

  comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del TUEL e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

  verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line nel website del Comune www.comune.caggiano.sa.it (art.32, 
comma 1, della L. 69/2009) per 15 gg. consecutivi e inserita nel Registro delle Determinazioni di cui     
all’art.183, comma 9, del TUEL n. 267/2000 e ss.mm. e ii. 

  A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii., si rende noto che responsabile del 
procedimento è l’Ing. Cafaro Pasqualina e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
al seguente numero: 0975/393020. 

                                                                                                       IL RESPONSABILE  
                                                                                                  F.to Pasqualina CAFARO 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e smi 
 

APPONE 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 
Nella residenza comunale, 28 giugno 2023 
 

Il Responsabile del  
Servizio Finanziario 

 
                                                                                                          F.to Giovanni PUCCIARELLI 
Emesso mandato n. _________ del ______________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE 
 
N. ............................ del Reg. Pubbl. Data ............................ 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line a partire dal giorno …………………….. per 15 
gg. consecutivi.  
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
Caggiano, 28 giugno 2023                                                                                    

                                                                                                          IL TECNICO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Pasqualina CAFARO 
 

 
ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 
Art.3 D. Lgs. n.39/1993 – G.U. n.42 del 20.2.1993 

 

 

http://www.comune.caggiano.sa.it/

